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Drejtor — Gligorije SARIC Pronar i ri: Elvane HASKU
Radio Focus Rr/Xhelal Hajda Toni p.n.
Rr/Vistanicka p.n. Rahovec

Rahovec

Ref: 1706/607/LIC/ni
VENDIM

pér ndryshimin e pronésisé sé Radio Focus dhe bartjen e saj nga OJQ — Radio Focus né “Radio
Aktiv” Sh.p.k., ndryshimin e skemés programore dhe t& emrit né Radio Aktiv

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Medive (KPM), n& bazg t€ nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t€ kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. Radio Focus &sht& Ofrues i Shérbimit Medial Audio, i cili &shté i licencuar pér
transmetimin toké&sor t€ audio programeve né gjuhén serbe, né Komunén e Rahovecit.
Radio Focus &shté radio stacion me mbulueshméri lokale.

3. Mé datén 23 mars 2017, Radio Focus ka parashtruar njé kérkes€ pé&r ndryshimin e
pronésisé dhe bartjen e saj nga OJQ - Radio Focus tek “Radio Aktiv” Sh.p.k. me pronare
znj. Elvane HASKU.

4. Radio Focus, pérmes kérkesé€s sé€ njéjt€, ka kérkuar miratimin e KPM-sé€ edhe pér
ndryshimin e skemé&s programore, e cila aktualisht pérmban program né gjuhén serbe, me
skemén e re programore pér transmetim t€ programeve né gjuhén shqipe.

5. Gjithashtu, Radio Focus ka ké&rkuar edhe miratimin e KPM-s€ pér ndryshimin e emrit né
Radio Aktiv si dhe ka njoftuar KPM-né se do t& keté edhe ndryshime né stafin
menaxherial, pozita e personit pérgjegjés pér qéshtje programore dhe personit pérgjés pér
¢éshtje teknike.
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Arsyetimi

6. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né

Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”.

7. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-sé& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfiytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

8. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s¢ KPM-
s€ ka siguruar q€: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé¢”

9. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s&€ KPM-s& ka siguruar q&:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
s§€ pér t’iu dhéné njé licencé.”

10. Komisioni &shté njoftuar zyrtarisht nga pronari aktual i Radio Focus se arsyeja e
parashtrimit t& kérkese pér ndryshimin e pronésisé s&¢ Radio Focus jang véshtirésité
financiare, pér ¢ka edhe rrezikohet mbyllja e kétij subjekti.

11. Komisioni konsideron se kérkesa e parashtruar pér ndryshimin e pronésis¢ s¢ Radio
Focus éshté dorzuar né pajtim me Ligjin e KPM-s& Rregulloren pér Ofruesit e
Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM — 2017/02, Rregullorén pér Tarifén
Vijetore pér Licencé KPM — 2017/03 si dhe Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme té&
Licencés.

12. Komisioni konsideron se skema programore e propozuar pér ndryshim &shté€ né€ interes t&
shérbimit publik, me qé shumica e banoréve gé jetojné né Komunén e Rahovecit i
pérkasin komunitetit shqiptar.

13. Komisioni konstaton se kandidati ka dorézuar déshmité¢ e nevojshme lidhur me
kualifikimet e stafit t& ri menaxheriale né pajtim me aktet nénligjore t€ KPM-sé.

14. Komisioni konstaton se emri i propozuar pér ndryshim “Radio Aktiv”, nuk &shté i
ngjajshém me asnjé nga emrat e t& licencuarve t& KPM-s€ dhe se gjaté pérdorimit t& tij
pér identifikim nuk do t& shkaktoj konfuzion tek dégjuesit, dhe si e tillé i plotéson kushtet
pér miratim t& ndryshimit.

15. Komisioni ka vértetuar se kandidati ka kryer t& gjitha obligimet lidhur me tarifén vjetore
t€ licencés s€ KPM-sé.

16. Komisioni konsideron se kérkesa e Radio Focus pér ndryshimin e pronésis€, skemés

programore dhe emrit &shté parashtruar né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t&€ KPM-
sé& dhe si e tillé i plotéson kushtet pér miratim.
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Vendim

17. Komisioni né takimin e mbajtur mé datén 27 gershor 2017 q& t& marré vendim pér
ndryshimin e pronésisé s& Radio Focus dhe bartjen e licencés nga OJQ — Radio Focus, né
personin juridik “Radio Aktiv”’ Sh.p.k.; t& ndryshoj& emrin si dhe skemén programore,
sipas kérkesés s€ parashtruar.

18. Pjesa 2 dhe 4 e Licencés s&¢ KPM-sé& nuk ndryshohet, késhtu q&, parametrat teknik si dhe
mbulueshméria mbeten t& njéjté, ashtu si¢ kané gené t& pércaktuara né licencén e Radio
Focus, pérfshiré edhe afatin e vlefshmérisé sé licencés.

Léshimi i Vendimit

19. Kété vendim e léshon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi q&€ nga data e nénshkrimit.

N sl 04. 0F101%
Adnan MEROVCI daté

Kryetar

KOMISIONI I PAVARUR I'MEDIAVE
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